

Mange forfall på basket- laget til Island i påsken

Deltagelsen i Nordisk et stort økonomisk løft

Langfredag reiser herrelandslaget i basketball til det 4. Nordiske mesterskap på Island. Det er andre gangen Norge deltar, og i basketballkretser er det ikke store forhåpninger foran kampene i Reykjavik. De øvrige nordiske land har alle spilt basketball siden før siste krig, og mot dette har vårt ferske landslag lite å stille. Riktignok var det en viss optimisme tilstede tidlig i sesongen, men etter de store tapene for Danmark i februar, var det klart at det skal mer enn 3—4 år til for å få frem et slagkraftig landslag.

Sverige og Norge er gått sammen om et charterfly til Island, og turen blir et kraftig økonomisk løft for forbundet. Det makter da heller ikke alle utgiftene, og de ti spillerne må dekke halve reisen selv. Av den grunn er det kommet forfall fra fem spillere til det opprinnelige lag. Nye er tatt ut, hvorav to er debutanter, Knut Møgedal og Terje Strand. Selv om laget har hatt ukentlige treninger siden jul er det blitt svekket etter forfallene. Saken er heller ikke blitt bedre etter at toppspilleren Pål Vik skadet en fot i seriekamp for to uker siden. Han har vist storform de siste månedene, og det er å håpe han blir såpass bra at han likevel kan yde sitt beste på Island.

Laglederen Jim O'Neal får ingen lett oppgave når han skal lede laget mot finske og svenske toppspillere på over 2 meter. Men han forteller at de taktiske opplegg er klare, og ingen skal få noe gratis mot Norge.

Finland har hittil vunnet alle mesterskapene, med Sverige på annen plass. I år ser det ut til at kampen dem imellom skal bli ekstra hard. Finnene lar seg nemlig representere med sitt beste klubblag. Men noe hvilket som helst klubblag er det ikke. Laget har fire faste landslagspillere

med fenomenale Jorma Pilkevaara i spissen. Under EM like før jul kom han på «all-star-laget» over Europas fem beste basketballspillere.

For første gang i store internasjonale kamper stiller Norge med dommer, og Stein Evju er oppnevnt fra forbundet.

Laget til Nordisk ser slik ut: Fredrik Clausen, Petter Faye-Lund, Håvar Poulsson, Pål Vik, Tore Vik, Terje Strand, alle Bærum BBK. Leif Bråten, Terje Holm, begge OSI. Sven Gunderson, Asker BC, Knut Møgedal, NTHI, og med Lars Rivens som leder.

Lari